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To:

Cc:

5.1.

ivm.nl]; “51. rivm.ni]; EXER,©

From: 5.1.2e
|

Sent: Wed 9/2/2020 6:25:37 PM

Subject: RE: VWS-curatieve zorg gaat de ziekenhuizen bellen die nog niet deelnemen aan de COVID-19 registratie op de

verpleegafdelingen

Received: Wed 9/2/2020 6:26:30 PM

Dank voor het verder uitzoeken.

BEN vet inderdaad de gegevens over verpleegafdelingen nu niet aan, maar heeft deze week naar aanleiding van de brief

VWS contact met ons opgenomen en twee contactpersonen doorgegeven. Zij zijn voornemens om ook de patiénten op de

verpleegafdeling te gaan aanleveren. Wij zullen verder contact met hen opnemen en ook de accounts regelen.

lk heb nu geen gekeken naar ziekenhuizen die geen of hijna geen patiénten voor de verpleegafdelingen hebben aangeleverd.

Wilhelmina Ziekenhuis heeft inderdaad wel patiénten aangeleverd, maar niet veel. lk kan dus niet zien of ze geen patiénten gehad

hebben of dat deze niet aangeleverd zijn. Ze hebben voor iedereen de ontslaggegevens wel bijgewerkt.

Hetzelfde geldt ook voor VieCuri. Zij hebben de laatste patiént op de verpleegafdeling op 14 juni opgenomen en deze is op 29 juni

weer ontslagen, wel met status verdacht.

Zou het zinvol zijn om ziekenhuizen die veel patiénten hebben met status verdacht en die langer dan X dagen opgenomen zijn

geweest ook te benaderen om te benadrukken dat ook status gelipdatet moet worden?

lk hoop dat hiermee jouw vraag is beantwoord.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: woensdag 2 september 2020 16:34

@amsterdamumec.nl>

; JEe rivn n>
Onderwerp: RE: VWS-curatieve zorg gaat de ziekenhuizen bellen die nog niet deelnemen aan de COVID-19 registratie op de

verpleegafdelingen

Dag 5.1.2e

BE cert ons deze doorgestuurd, en ik antwoord even naar jullie beicen. | REIN kan je mijn aanvulling nog

even bevestigen of ontkennen?

Ik check de NICE-data op het percentage van alle opnames dat naar de IC gaat. Als dit er buitengewoon veel zijn,
dan verdenk ik ze van onderrapportage.

Op mijn lijstje staan dan, behalve het lijstje hieronder:

Spaarne Gasthuis (96% IC-opnames)
Wilhelmina Ziekenhuis (53% IC-opnames)
VieCuri Medisch Centrum (46% IC-opnames)

De overige van hieronder heb ik ook als verdacht, behalve Haaglanden, maar die is bij mij niet naar vestiging

uitgesplitst.

From: [NEEXETIN < tivm.nt>

Sent: Wednesday 2 September 2020 16:20

rivm.ni>; [EEE rivm.nl>; [EE
@rivm.nl>

Subject: FW: VWS-curatieve zorg gaat de ziekenhuizen bellen die nog niet deelnemen aan de COVID-19 registratie op de

verpleegafdelingen
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Ter info, dit zijn de ziekenhuizen die (nog) niet melden.
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